

9. Projekter til integration og involvering (2010-53184)

Forslag om disponering af 3,5 mio. kr. i 2010 til initiativer, der skal styrke integration og involvering af borgere gennem blandt andet kunst og kultur

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilger 3,5 mio. kr. i 2010 til initiativer til styrkelse af integration og involvering af borgere gennem blandt andet kunst og kultur.

Problemstilling

Der er udisponerede midler for 5,8 mio. kr. fra frigjorte integrationsindtægter 2010 og Den tværgående integrationspulje 2010, der skal bevilges i år.

Statusrapport 2009 for integrationsområdet fastslår at der er potentiale for at øge indvandreres deltagelse i kultur- og fritidslivet. Undersøgelser viser, at relativt få piger med minoritetsbaggrund i foreningslivet. Herudover viser CLIP-netværkets studie af København vedr. *Interkulturelle politikker og interaktion mellem grupper* (2009) en række udfordringer i forhold til at involvere borgere og etniske og religiøse organisationer i integrationsarbejdet.

Løsning

Det foreslås at 3,5 mio. kr. af de udisponerede midler anvendes til indsatser, der skaber bedre integration og involvering gennem blandt andet kunst og kultur:

1) *Styrket deltagelse blandt børn og unge i kultur- og fritidslivet*

Københavns Kommune har i samarbejde med frivillige folkeoplysende foreninger m.v. igangsat en række aktiviteter med henblik på at øge deltagelsen i fritidslivet, bl.a. via partnerskaber med fodboldklubber. Det vurderes, at der tilsvarende er behov for initiativer i forhold til kulturlivet via iværksættelse af teater-, musik- og danse-aktiviteter for børn og unge.

Der foreslås på den baggrund bevilget midler til følgende initiativer, der også uddybes i bilag1, forslagskatalog:

1. C:ONTACT
Teateraktiviteter via C:ONTACT på skoler mhp. understøttelse af mindst 150 unges identitetsdannelse gennem workshop, produktion af forestilling mv. 0,5 mio. kr.
2. Dans i Nordvest
Danseaktiviteter via Dans i Nordvest / Uppercut Danseteater mhp. at få mindst 100 etniske minoritetsunge, ikke mindst piger, til at deltage i organiseret kultur- og fritidsliv via workshop m.v. 0,5 mio. kr.
3. TARD (Tingbjerg – Art Research Dialogue)

Musikaktiviteter via projekt TARD mhp. at understøtte et kunstnerisk fokus på Tingbjerg, især for de unge. Projektet omfatter bl.a. at kunstnere fra Kunstakademiet skal indgå i interaktionen med beboerne. Bevilling sker på betingelse af at Kultur- og Fritidsudvalget tillige bevilger midler til projektansøgningen. 0,5 mio. kr.

2) Øget involvering af borgere og etniske minoritetsgrupper gennem kulturelle aktiviteter

Med henblik på at øge integration og involvering af borgere og foreninger gennem kulturelle aktiviteter foreslås iværksat følgende initiativer i 2010:

4. Taste the World

Udvidelse af International Dag med projekt "Taste the world" i samarbejde med Wonderful Copenhagen. International Dag er Københavns Kommunes fejring af mangfoldigheden. Aktiviteten har gennem de sidste 7 år givet de etniske minoritetsforeninger mulighed for at gå i dialog med københavnere og har sat fokus på København som en mangfoldig by. Ved at indgå samarbejdsaftale med Wonderful Copenhagen om projekt "Taste the World", et folkeligt gadekøkken, vil International dag blive udviklet og fornyet, nye målgrupper vil blive tiltrukket og markedsføringen af dagen vil styrkes. 0,28 mio. kr.

5. Borgerinddragelse i udviklingen af Integrationspolitikken 2011 – 2014 / Bland dig i byen

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget iværksætter bred borgerinddragelsesproces gennem internet, møder og høringer med frivillige, boligbestyrelser mv. som led i udvikling af Integrationspolitikken 2011 – 2014. I forbindelse med inddragelse af byens aktører, foreslås det, at der udvikles og afprøves metoder der fremad kan styrke systematisk dialog og samarbejde med interessenterne. Formålet er at styrke ejerskab, herunder sikre løbende og innovativ involvering af byens aktører i implementeringen af integrationspolitikken. 1,0 mio. kr.

6. Projekt "Nørrebro Bydelsprojekt"

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilgede den 14. august 2008 (BIU 14.08.08, punkt 4) midler til år 1 af Bydelsprojekt Nørrebro – Mangfoldighed og delagtighed i Københavns historie".

Midlerne finansierer udgifter til deltidsansættelse af unge fra Nørrebro ved Københavns Bymuseum, hvor de varetager outreach aktiviteter som led i at skabe et nuanceret billede af hvad der gør Nørrebro til Nørrebro. Projektet er samtidig en del af aktiviteterne omkring Bymuseets formidling af udgravningen til den nye metro via "Væggen". Der foreslås disponeret 0,72 mio. kr. i 2010 til år 2 af projektet. Det forudsættes at Kultur- og Fritidsudvalget medfinansierer projektet jf. retningslinjerne for Den tværgående integrationspulje og derudover yder Kulturarvsstyrelsen støtte til projektet.

Økonomi

Midlerne finansieres via de frigjorte 2,3 mio. kr. integrationsindtægter 2010 (BIU 01.03.10, punkt 6) og 1,2 mio. kr. via Den tværgående integrationspulje 2010. Følgende tabel 1 viser konsekvenserne af tiltrædelsen af alle forslagene.

Tabel 1 – Økonomiske konsekvenser af indstillingen

Mio. kr. – 2010 priser	2010
------------------------	------

1. Indstillingens udgiftsvirkning i alt	3,50
C:NTACT	0,50
DANS i Nordvest v. Uppercut Danseteater	0,50
TARD	0,50
Udvidelse af International Dag med projekt "Taste the world".	0,28
Borgerinddragelse i udviklingen af ny Integrationspolitik 2011 – 2014 / Bland dig i byen	1,0
Nørrebro Bydelsprojekt	0,72
2. Udisponerede midler	5,87
Frigjorte integrationsindtægter 2010 (BIU 01.03.10, punkt 6)	2,30
Den tværgående integrationspulje 2010	1,20
3. Tilbage til disponering i 2010 (Den tværgående integrationspulje)	2,37

Videre proces

Under forudsætning af tiltrædelse af indstillingspunkter som følger:

Der tages kontakt til Børne- og Ungdomsudvalget med henblik på at fremsætte et fælles budgetforslag til budget 2011 til teateraktiviteter via C:NTACT.

Udmøntningsforslag for borgerinddragelsesproces for den nye Integrationspolitik bliver fremlagt for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget inden sommeren 2010.

BILAG

1. Forslagskatalog.

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

bilag

[1: Forslagskatalog](#)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 12.04.2010

Der stillet ændringsforslag om at afvente en disponering af midlerne til en Integrationspolitik er fastlagt:

For stemte: 3 (C, V, O)

Imod stemte: 7 (A, B, F, Ø)

Undlod: Ingen

Forslaget blev forkastet.

Indstillingen blev herefter godkendt med et ønske om at få en generel drøftelse af anvendelsen af puljemidler.

Konservative (C), Venstre (V) og Dansk Folkeparti (O) tog forbehold for indstillingen.

